
1

MĚSÍČNÍK OBČANŮ A PŘÁTEL JÍLOVÉHO

  ZÁŘÍ 2013 

Jílovská
Číslo 9
Ročník XXII
Vyšlo dne: 20. 9. 2013
Zdarma

SOVA

UVNITŘ MIMO JINÉ NAJDETE:
• 1. školní den … str. 1
• Bankomat České spořitelny … str. 1
• RMJ … str. 2
• Zprávy MP, SDH … str. 3
• Zprávy z úřadu … str. 4 – 5
• Zprávy ze školy, školky a MC Sovička … str. 6
• Knižní sloupek … str. 7
• Hry a klamy … str. 7
• Oprava střechy kaple na Sněžníku … str. 7
• Letní úspěchy JKS . . . str. 7
• Zámecké léto … str. 8
• Pozvánky … str. 9
• Inzerce … str. 10 – 11
• Společenské rubriky … str. 12

ÚŘAD INFORMUJE:
• Místní poplatky … str. 1
• Otázka pro starostu … str. 2
• Další kontejner na textil a obuv … str. 3
• Uzavření sběrného dvora … str. 3
•  Vyhláška o době a místu konání voleb … str. 4
• Okleštění dřevin … str. 4
• Kácení dřevin … str. 5
• Léto ve znamení stavebních prací . . . str. 5

BANKOMAT ČESKÉ SPOŘITELNY
V minulých týdnech neznámí pachatelé v Jílovém zničili náš bankomat a pokusili se 
jej odcizit. Bankomat po útoku nebyl schopný provozu, proto jsme ho dočasně museli 
z města odstranit. V současné chvíli pracujeme na stavebních a bezpečnostních úpra-
vách tak, abychom bankomat mohli v co nejkratší době opět zprovoznit. Bankomat 
rozhodně chceme v Jílovém zachovat a je naší prioritou, abychom ho v co nejkratší 
době do města vrátili.
Jsme si vědomi toho, že obyvatelé Vaší obce a naši klienti mají dočasně snížený kom-
fort námi poskytovaných služeb a za to se jim omlouváme. Z bezpečnostních důvodů 
ovšem bankomat na původní místo v tuto chvíli nemůžeme vrátit.

Ing. Radka Froňková, ředitelka provozu pobočkové sítě region Severozápad

MÍSTNÍ POPLATKY
Upozorňujeme všechny, kteří neuhradili místní poplatek za provoz systému shromaž-
ďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů nebo 
místní poplatek ze psů, ať tak neprodleně učiní. Dále vyzýváme všechny, kteří mají 
ve vlastnictví byt nebo rodinný dům, kde není hlášena žádná fyzická osoba k trvalé-
mu pobytu a dále fyzické osoby, kterým byl podle zákona upravujícího pobyt cizinců 
na území ČR povolen trvalý nebo přechodný pobyt na dobu delší než 90 dnů, kteří 
pobývají na území ČR přechodně na dobu delší 3 měsíců, nebo kterým byla udělena 
mezinárodní ochrana podle zákona upravujícího azyl nebo dočasná ochrana podle 
zákona upravující dočasnou ochranu cizinců, ke splnění ohlašovací povinnosti dle čl. 
č. 3 obecně závazné vyhlášky města Jílové č. 2/2012. Více informací na tel: 412 557 
734, email: fin@mujilove.cz nebo osobně v budově MÚ Jílové, druhé patro, č. dv. 38. 

(OF)

Pondělí 2. září bylo prvním školním dnem pro 54 prvňáčků z Jílového, které do školy v tento slavný den doprovázeli rodiče. Protože prv-
ňáčků je letos v Jílovém více, otevřely se pro ně nakonec tři třídy. Někdo šel do školy s radostí, jiný s obavami, ale každý byl jistě zvědavý na 
paní učitelku, kamarády i na slabikář. Dětem, jejich rodičům i paní učitelkám přejeme, ať se jim ve škole líbí a ať jsou v notýskách jen samé 
velké jedničky!

PeN

PRVŇÁČKŮ V JÍLOVÉM PŘIBYLO

foto: Olga Rážová



2

RA
DA

 M
ĚS

TA O čem také jednala
Rada města Jílové

Dne 6. 8. 2013
• vzala na vědomí Zprávu o plnění úkolů předloženou na 40. schůzi 
RMJ dne 6. 8. 2013
• vzala na vědomí zápis z 18. zasedání Komise bytové a výstavby 
Rady města Jílové ze dne 15. 7. 2013
• schválila rozpočtové opatření č. 2/2013
• vzala na vědomí Návrh na odvolání Mgr. Markéty Kácové z funkce 
ředitelky ZŠ Jílové předložený Školskou radou ZŠ Jílové dne 20. 6. 
2013; neschválila vyhovět tomuto návrhu
• schválila Žádost o povolení výjimky z počtu dětí v Mateřské škole 
Jílové, příspěvkové organizaci; vzala na vědomí informaci o prodlou-
žení provozní doby MŠ Průběžná 299, Jílové a MŠ Za koupalištěm 
312, Jílové; vzala na vědomí informaci, že pro nový školní rok 2013/ 
2014 byl zapsán k docházce do MŠ Modrá minimální možný počet 
dětí ve třídě z počtu stanoveného příslušnou vyhláškou MŠMT 
• schválila zadání výzvy č. 12/2013 na realizaci zakázky „Chodník 
podél Sněžnické ulice – Jílové“, na niž je v rozpočtu vyčleněna část-
ka 300 000 Kč; jmenovala členy komise pro hodnocení nabídek
• schválila výběr dodavatele na opravu stávajících poškozených 
betonových povrchů příjezdových cest k panelovým domům  Sněž-
nická č.p. 318, 319, 320 a Okružní č.p. 260, 261 formou poptávkové-
ho řízení z důvodu časové náročnosti výběrového řízení s ohledem 
na vhodnost realizace za příznivých klimatických podmínek
• schválila smlouvy o nájmech hrobových míst a dodatky ke smlouvám
• schválila uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene na p.p.č. 
948/1 v k.ú. Jílové u Děčína, za účelem zajištění přístupu a příjezdu 
budoucích vlastníků jednotek v č.p. 160, ul. Teplická
• schválila uzavření smlouvy o spolupráci mezi Městem Jílové a Čes-
kou zemědělskou univerzitou v Praze
• schválila vytvoření nového pracovního místa s příspěvkem na mzdo-
vé náklady – „pracovník v sociálních službách“, v rámci projektu „Se 
zkušenostmi na trh práce“ v období od 1. 9. 2013 do 28. 2. 2014
• schválila splnění Usnesení č. 1420/2013/R (bod č. 4) ve znění: 
Rada města Jílové B) ukládá OSMŽP připravit do jednání následující 
rady města komplexní podklady k provozování rozhledny na Dě-
čínském Sněžníku; 
• schválila aktualizaci ceny za pronájem velkého zahradního stanu 
schválené usnesením RMJ č. 1335/2013/R z 30. 4. 2013, a to na zá-

kladě vyčíslení nákladů spojených s tímto pronájmem takto: proná-
jem včetně montáže a demontáže 2 500 Kč/1 den, každý další den 
300 Kč, (den montáže a demontáže se nezapočítává)
• schválila uzavření smlouvy o poskytnutí věcného daru v podobě 
vytištění 3 000 kusů propagačních letáků o Zámku Jílové v hodnotě 
7 623 Kč včetně 21 % DPH  mezi Městem Jílové a f. PC Grafik s.r.o.
• schválila uzavření mandátní smlouvy o elektronickém prodeji vstupe-
nek Města Jílové mezi Městem Jílové a Statutárním městem Děčín
• schválila uzavření mandátních smluv mezi Městem Jílové a fir-
mou Osigeno s.r.o., jejichž předmětem je výkon zadavatelských čin-
ností podle zákona 137/2006 Sb., souvisejících s veřejnými zakázka-
mi na výběr dodavatele plynu a elektrické energie pro Město Jílové
• schválila přidělení bytové jednotky č. 14, velikost 2+1, Nová 185
• schválila souhlasy s realizovanými stavbami a souhlasy s navrho-
vanými stavebními záměry dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon) konkrétním žadatelům
• schválila uzavření nájemních smluv na jednotlivé pozemky měs-
ta, resp. jejich oplocení
• schválila zveřejnění záměru pronájmů a záměru výpůjčky po-
zemků ve vlastnictví města
• schválila na základě žádostí souhlasy s pokácením dřevin rostou-
cích na pozemcích ve vlastnictví města
• schválila natočení reportáže z konání Jílovských slavností (20. - 
21. 9. 2013) vybranou firmou; schválila  prezentování této repor-
táže natočené v průběhu Jílovských slavností i jiným způsobem 
než odvysíláním v jedné z regionálních televizí, a to zveřejněním 
na webových stránkách města Jílové, facebooku Města Jílové a na 
portálu Youtube.cz
• vzala na vědomí založení a způsob správy facebookových strá-
nek Města Jílové, jako jednoho z dalších informačních kanálů pro 
občany města
• vzala na vědomí návrh koncepce „Program rozvoje Ústeckého 
kraje 2014 - 2020“ včetně vyhodnocení vlivů koncepce na životní 
prostředí a k uvedenému návrhu nemá připomínky
• schválila spoluúčast Města Jílové při konání akce pro děti „Pirát-
ská stezka“ dne 31. 8. 2013; schválila spoluúčast Města Jílové při 
konání akce „Drakiáda“.
• vzala na vědomí „Zprávu o stavu vozovky Lipová – Jílové v úseku 
700 m od křižovatky Sněžnická“, zpracovanou firmou SILAP – silniční 
laboratoř, s.r.o.; vzala na vědomí vystavení objednávky na práce vy-
nucené změnou technologie opravy místní komunikace ul. Lipová.

Radka Tomanová, tajemnice MÚ

Říjnové číslo Jílovské sovy
vyjde v pátek 18. října 2013.

Uzávěrka všech příspěvků je 4. října 2013
v 11 hodin.

POZVÁNKA
na 27. zasedání Zastupitelstva města
Jílové, které se bude konat v náhradním 
termínu v úterý 24. září 2013 v 1. patře 
Jílovského zámku. Program bude
zveřejněn na plakátech a úředních 
deskách města.

OTÁZKA PRO STAROSTU
Poslední dobou se množí spekulace, že 
se do Jílového chystá stěhovat něko-
lik romských rodin z Boletic (zřejmě do 
paneláků nahoře na sídlišti). Dále, že 
„Ruďák“ a dům vedle něj, se mají také 
údajně přestavět na ubytovnu pro nepla-
tiče a nepřizpůsobivé občany. Všechny 
obyvatele Jílového samozřejmě zajímá, 
co je na tom pravdy.
Podobné fámy se samozřejmě dostaly i ke 
mně. Prověřil jsem je u Policie ČR, protože 
se mělo jednat o deportaci cca 140 Romů 
ze Slovenska do panelového domu v ulici 
Dlouhá. Tato informace byla policií prově-
řena a nepotvrdila se. Vedl jsem jednání 
s majitelem domu, který také tuto informaci 

nepotvrdil. Co se týče informace ohledně 
autobusu Romů, co se stěhují do Rudého 
domu, tak to prověřovala Městská policie
a také se pravděpodobně jedná o fámu. 
Dům vedle Rudého domu je ve vlastnictví 
města. Do doby jeho prodeje se tam nepla-
tiči ani nepřizpůsobiví občané nenastěhují. 
Pak vše bude na novém majiteli, kterého sa-
mozřejmě budeme vybírat velmi obezřetně.
Bohužel k nějakému oficiálnímu vyjádření 
můžeme přistoupit jen, pokud by se jednalo 
o nemovitosti, kde výhradním vlastníkem je 
město Jílové. Žijeme v Evropské unii a kaž-
dý občan v této unii má právo na svobodný 
pohyb. Ačkoliv tomu v současné době nic 
nenasvědčuje, mohlo by se kdykoliv stát, 

že se nějaká skupinka, či větší skupina roz-
hodne do našeho města nastěhovat. Není 
žádný právní nástroj jak tomu zabránit. Beze 
změny legislativy ohledně způsobu stano-
vení výše příspěvku na bydlení, či stanovení 
počtu členů domácnosti k rozloze bytu, či 
jakýchkoliv jiných legislativních kroků, které 
by zabránily vlastníkům nemovitostí neho-
rázně parazitovat na současném systému, 
se můžeme obávat, že se nějaká podobná 
fáma stane skutečností. Připojil jsem se 
proto k výzvě starostů k řešení dané proble-
matiky. Nyní je na zákonodárcích, aby tyto 
problémy řešili.

Miroslav Kalvas, starosta



3

2. srpna přijali strážníci MP hlášení o příliš hlučné velké skupině mladých lidí, kteří se shlukli na nákladové rampě nádra-
ží ČD. Na místě hlídka zjistila, že jde o skupinu asi 40 – 50 lidí, kteří sedí na zemi, popíjejí a baví se. MP je z místa vykázala 
a po úklidu všichni místo opustili.

3. srpna v nočních hodinách muž telefonicky ohlásil, že slyšel ránu a následné tříštění skla v ulici Vinařská. Strážníci pak 
v ulici Krátká našli nabourané auto, jehož majitel ohlásil, kdo mu auto naboural. Z místní znalosti strážníci věděli, kde pa-
chatel bydlí a dojeli si pro něj. Ten uvedl, že opravdu cizí auto naboural a že mu před dvěma týdny byl odebrán řidičský 

průkaz za jízdu v opilosti. Věc je dále v šetření.

5. srpna v odpoledních hodinách byl vyhlášen poplach kvůli hořící plachtě kamionu stojícího na Teplické ulici před „Rybárnou“. Hlídka 
MP dorazila na místo jako první a začala řídit provoz. Ukázalo se, že nehoří plachta, ale že má kamion přehřátý disk na nápravě návěsu, ze 
kterého se kouřilo. Po odjezdu hasičů hlídka místo opustila.

20. srpna v ranních hodinách byla operačním důstojníkem z Děčína nahlášena dopravní nehoda, ke které došlo na mostě přes Jílovský 
potok. Strážníci na místě v součinnosti s PČR zajistili plynulost a bezpečnost silničního provozu a ztotožnila řidiče i svědky nehody. Po pří-
jezdu PČR, skupiny dopravních nehod, jim předala věc k šetření.

PeN, MP

STRÁŽNICKÉ HUMORESKY SRPNOVÉ
UDÁLOSTI M

P a SDH

5. srpna v 17.11 hod. byl ohlášen na linku 150 požár nákladního vozidla v Jílovém, ul. Teplická u firmy DS Smith. Na 
místo vyjela jednotka profesionálních hasičů z Děčína spolu s JSDHO Jílové - Modrá. Po příjezdu hasičů na místo bylo 
zjištěno, že došlo k zahoření jednoho z kol návěsu nákladního vozidla MAN. Požár se podařilo zlikvidovat řidiči pomo-
cí přenosného hasicího přístroje ještě před příjezdem hasičů. Zahoření zřejmě způsobily zablokované brzdy. Hasiči 
zkontrolovali vozidlo pomocí termo-kamery a po dobu chladnutí brzd provedli nad vozidlem dohled. Hmotná škoda 
na vozidle nevznikla. Na místě kromě hasičských jednotek zasahovala také Policie ČR a MP, kteří zde zajišťovali řízením 

dopravy bezpečnost silničního provozu.

7. srpna ve 22.49 hod. vyslalo Krajské operační a informační středisko Ústí nad Labem jednotky HZS PS Děčín a SDH Jílové - Modrá do 
Modré, odkud byl na linku tísňového volání (150) hlášen požár odpadu (pneumatik). Hasiči celou oblast zmonitorovali, zkontaktovali ozna-
movatele a vzhledem k tomu, že již nebyly shledány příznaky hoření, byla událost vyhodnocena jako planý poplach. Na místě byla mimo 
hasičských jednotek přítomna Policie ČR, která provedla šetření. 

28. srpna ve 13.13 hod. byl ohlášen na linku 150 požár lesního porostu v Jílovém nad přehradou Martiněves. Na místo vyjela jednotka
JSDHO Jílové - Modrá. Během jízdy hasiči zkontaktovali oznamovatele, který jim upřesnil místo události.  Po příjezdu bylo zjištěno, že se 
jedná o požár hrabanky v prostoru lesa. Hasiči nasadili na likvidaci požáru jednoduché hasební prostředky a vysokotlakou vodu. Požár 
během několika minut zlikvidovali. Na místo se dostavil zjišťovatel příčin požáru HZS ČR ÚO Děčín. Příčina požáru je nadále v šetření.  

Mošner Pavel - velitel JSDHO Jílové - Modrá 

HASIČI HLÁSÍ - UDÁLOSTI ZA SRPEN

Z důvodu čerpání dovolené bude ve dnech

28. 9. – 6. 10. 2013
uzavřen sběrný dvůr

pro odběr nebezpečných, objemných
a stavebních odpadů umístěný ve výkupně 

Kovošrotu Group CZ, a.s., Nábřeží 107, Jílové
(tel. 412 551 279).

(OSMŽP)

SBĚRNÝ DVŮR UZAVŘEN

Ve spolupráci s firmou KOUTECKÝ s.r.o. Duchcov byl v Jí-
lovém instalován již druhý kontejner na textil a obuv. Pra-
videlné vyprazdňování kontejnerů a dohlížení nad čisto-
tou v okolí kontejnerů zajišťuje uvedená firma zdarma.

Stanoviště kontejnerů na textil a obuv:  
1. ulice Na Rovině – vedle stanoviště kontejnerů na tří-
děný odpad  
2. ulice Lipová (spojnice s ul. Sněžnickou) – u parčíku.

Do kontejnerů VKLÁDEJTE:
- čistý a suchý textil tj. nepotřebné ošacení (košile, trika, 
kalhoty, kabáty, pyžama...) a domácí textil (ložní prádlo, 

ručníky, utěrky...)
- spárovanou obuv.
Do kontejnerů NEPATŘÍ:
- koberce, matrace, netextilní materiály, silně znečištěné a mokré textilie.

Textil prosíme před vložením do kontejnerů zabalit do zavázané či izolepou přele-
pené igelitové tašky. Tím, že textil není zabalen, dochází k jeho znečištění a následně 
ke znehodnocení. Odložené ošacení, které může ještě sloužit k dalšímu upotřebe-
ní, firma předává charitativním organizacím, které se zabývají jejich další distribucí. 
Ostatní textil je využit při výrobě čistících hadrů nebo je předán k další recyklaci dle 
povahy materiálu.

(Petra Drugová, OSMŽP)

Jílové má další kontejner
na textil a obuv

V sobotu 7. 9. se na cestě mezi 
chatou Mír a Kamennou ztratil čer-
veno-stříbrný fotoaparát značky 
Fuji. Prosím, pokud jste ho někdo 

našel, kontaktujte nás na čísle 
739 704 245 nebo zanechte

alespoň SD kartu s fotografiemi na 
MÚ Jílové. Fotoaparát odměnou.

Děkuji, Andrea Macková



ZP
RÁ

VY
 Z 

ÚŘ
AD

U

4

1. Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 
se uskuteční 

dne 25. října 2013 od 14.00 hodin do 22.00 hodin
a dne 26. října 2013 od 08.00 hodin do 14.00 hodin

2. Místem konání voleb:
    ve volebním okrsku č.1
    je volební místnost v budově Základní školy, Mírové nám.     
    227, Jílové pro voliče bydlící v: viz příloha na úřední desce

    ve volebním okrsku č.2 
    je volební místnost v panelovém domě ulice Nová 185, Jílové, 
    část Martiněves pro voliče bydlící v: viz příloha na úřední desce

    ve volebním okrsku č.3
    je volební místnost v budově Základní školy, Školní 287, 
    Jílové, část Kamenná (sídliště) pro voliče bydlící v: viz 
    příloha na úřední desce

    ve volebním okrsku č.4 
    je volební místnost v budově Mateřské školy,  Jílové, část 
    Modrá 169 pro voliče bydlící v: viz příloha na úřední desce

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji to-
tožnost a státní občanství České republiky a údaje o oprávněnos-
ti hlasovat v uvedeném okrsku (platným občanským průkazem, 
cestovním pasem České republiky). Neprokáže-li uvedené sku-
tečnosti stanovenými doklady, nebude mu hlasování umožněno.

4. Každému voliči budou doručeny jeden den přede dnem voleb 
hlasovací lístky; spolu s nimi bude voličům doručen též informač-
ní leták, v němž budou seznámeni s údaji potřebnými pro realizaci 
volebního práva. Volič obdrží hlasovací lístky ve volební místnos-
ti ve dnech voleb.

5. Volič může ze závažných důvodů, zejména zdravotních, požá-
dat obecní úřad a ve dnech voleb i okrskovou volební komisi o to, 
aby mohl hlasovat mimo volební místnost do přenosné hlasovací 
schránky.

Volby - přenosná hlasovací schránka, voličský průkaz

Volič může ze závažných důvodů, zejména zdravotních, požádat 
Městský úřad Jílové, odbor vnitřních věcí a správních činností
a ve dnech voleb i okrskovou komisi o to, aby mohl hlasovat mimo 
volební místnost do přenosné hlasovací schránky. Hlasování je 
možné pouze v územním obvodu volebního okrsku, pro který byla 
okrsková komise zřízena a volič je zapsán v seznamu této komise. 
Jak zažádat:
- osobně na MÚ Jílové (p. Némová – kancelář č. 2 nebo na po-
datelně)
- telefonicky na číslech 412 557 714 nebo 775 878 081 (p. Némo-
vá), 412 557 711 (podatelna),

ve dnech konání voleb také na telefonních číslech
- okrsek č. 1 (ZŠ Mírové nám.):  721 046 689
- okrsek č. 2 (ul. Nová 185, Jílové - Martiněves): 778 449 003
- okrsek č. 3 (ZŠ na sídlišti):   606 937 640
- okrsek č. 4 (MŠ Jílové – Modrá):  775 868 948       

V případě, že volič nebude moci volit ve volebním okrsku, v jehož 
stálém seznamu je zapsán, může ode dne vyhlášení voleb až do 
okamžiku uzavření stálého seznamu požádat o vydání voličského 
průkazu a to:

osobně:
do 23. 10. 2013 do 16 h v kanceláři č. 2 Městského úřadu Jílové,

písemně:
do 18. 10. 2013 do 16 h, žádost musí být opatřena úředně ově-
řeným podpisem.

Voličské průkazy může Městský úřad Jílové dle ust. § 6a odst. 
2 zákona č. 247/1995 Sb. o volbách do parlamentu ČR, a o změ-
ně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, začít předávat až od 10. 10. 2013. Formuláře pro po-
dání žádosti o vydání voličského průkazu naleznete na webo-
vých stránkách Města Jílové www.mujilove.cz (sekce Městský 
úřad – volby).

Jitka Némová, OVVSČ

VYHLÁŠKA
o době a místu konání voleb 

Město Jílové podle § 15 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky
a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

stanoví:

VÝZVA K OKLEŠTĚNÍ DŘEVIN
Odbor místního hospodářství MÚ Jílové vyzývá všechny majitele nemovitostí k okleštění větví 

dřevin zasahujících do průjezdního profilu komunikací nebo průchozího profilu chodníků
 zhoršujících rozhledové poměry v křižovatkách, případně zasahujících do veřejného

osvětlení a dalších zařízení v majetku Města Jílové, a to v termínu do 15. 11. 2013.
Po marném uplynutí stanovené lhůty bude nutný ořez proveden pracovníky OMH MÚ

Jílové. Dřevní hmota bude ponechána k likvidaci majitelům nemovitosti.

Helena Javůrková, vedoucí OMH MÚ Jílové

d



5

Kácení dřevin je upraveno zákonem ČNR 
č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a kraji-
ny a nově vyhláškou č. 189/2013 Sb., kte-
rá nabyla účinnosti dnem 15. 7. 2013 a 
jíž se provádí některá ustanovení zákona
o ochraně přírody a krajiny.

Ke kácení dřevin je třeba povolení vydané 
orgánem ochrany přírody (MÚ Jílové, kro-
mě zvláště chráněných území přírodních 
památek a rezervací a jejich ochranných 
pásem), vyjma v předpisech uvedených pří-
padů, kdy není třeba zamýšlené kácení s or-
gánem ochrany přírody nijak řešit, nebo se 
kácení pouze oznamuje (k přijetí oznámení 
není příslušný MÚ Jílové, viz níže).

Povolení ke kácení dřevin, za předpokla-
du, že tyto nejsou součástí významného 
krajinného prvku [§ 3 odst. 1 písm. b) zá-
kona] nebo stromořadí, se podle § 8 odst. 
3 zákona nevyžaduje
- pro dřeviny o obvodu kmene do 80 cm 
měřeného ve výšce 130 cm nad zemí,
- pro zapojené porosty dřevin, pokud cel-
ková plocha kácených zapojených porostů 
dřevin nepřesahuje 40 m2,
- pro dřeviny pěstované na pozemcích ve-

dených v katastru nemovitostí ve způsobu 
využití jako plantáž dřevin,
- pro dřeviny rostoucí v zahradách,
přičemž
- zapojeným porostem dřevin se rozumí 
soubor dřevin, v němž se nadzemní části 
dřevin jednoho patra vzájemně dotýkají, 
prorůstají nebo překrývají, s výjimkou dře-
vin tvořících stromořadí, pokud obvod kme-
ne jednotlivých dřevin měřený ve výšce 130 
cm nad zemí nepřesahuje 80 cm; jestliže ně-
která z dřevin v souboru přesahuje uvedené 
rozměry, posuzuje se vždy jako jednotlivá 
dřevina,
- zahradou se rozumí pozemek u bytového 
domu nebo u rodinného domu v zastavě-
ném území obce, který je stavebně oplo-
cený (dle zák.  č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění poz-
dějších předpisů) a nepřístupný veřejnosti,
- stromořadím se rozumí souvislá řada nej-
méně deseti stromů s pravidelnými rozestu-
py; chybí-li v některém úseku souvislé řady 
nejméně deseti stromů některý strom, je
i tento úsek považován za součást stromo-
řadí; za stromořadí se nepovažují stromy 
rostoucí v ovocných sadech a plantážích 
dřevin.

Kácení dřevin rostoucích mimo les se prová-
dí zpravidla v období jejich vegetačního kli-
du. Ke kompenzaci ekologické újmy vzniklé 
pokácením dřevin je možné uložit žadateli 
přiměřenou náhradní výsadbu s následnou 
péčí až do 5 let. 

Formulář pro podání žádosti o povolení 
kácení dřevin je možné vyzvednout na MÚ 
Jílové, nebo je k dispozici na internetových 
stránkách města www.mujilove.cz.

V případech stanovených zákonem (§8 
odst. 2 a 4 zákona) se kácení dřevin orgá-
nu ochrany přírody oznamuje. V těchto 
zákonem vymezených případech není 
příslušným orgánem ochrany přírody MÚ 
Jílové. Jde-li o kácení mimo zvláště chráně-
ná území a jejich ochranná pásma, přijímá 
tato oznámení Magistrát města Děčína.
V případě kácení ve zvláště chráněných úze-
mích a jejich ochranných pásmech přijímají 
oznámení příslušné správy CHKO, které jsou 
též orgánem ochrany přírody příslušným
k vedení řízení o povolení kácení dřevin na 
území přírodních památek a rezervací a v je-
jich ochranných pásmech.

OSMŽP-Huz

Změna legislativy týkající se kácení
dřevin rostoucích mimo les 

• Zboural se most v Martiněvsi, který byl
v havarijním stavu a byl postaven most 
nový. V rozpočtu města na něj byla vyčleně-
na částka 1 100 000 Kč. Díky výběrovému ří-
zení se podařilo ušetřit a most byl postaven 
firmou SaM silnice a mosty Děčín a.s. za 810 
030 včetně DPH.
• Byla opravena část ulice Lipová, která byla 
hlavně po letošní zimě velmi zničená. I zde 
se nejdříve počítalo s částkou 2 500 000 Kč 
a to z důvodu, že nebylo jasné, jak bude vy-
padat beton (tvořící konstrukční vrstvu vo-
zovky) po odfrézování stávajícího živičného 
povrchu. Výběrovým řízením byla vybrána 
firma Dokom Final s.r.o.  s částkou 1 721 838 
Kč. Po vyfrézování bylo zjištěno, že kvalita 
betonu z přelomu 70. a 80. let, kdy nebyly 

dodrženy stavební postupy, je špatná. Ne-
byly zhotoveny dilatační spáry, čímž došlo 
k nepravidelným trhlinám. Byla oslovena 
firma Silap s.r.o. k provedení laboratorního 
posudku. Výsledkem byla možnost dvou 
typů vhodného řešení. Vybrali jsme levněj-
ší, rentabilní variantu vzhledem k životnosti 
realizované opravy. Cena se zvedla o nece-
lých 500 000 Kč. Celková částka za opravu 
ulice Lipová se vyšplhala na konečných
2 224 337 Kč včetně DPH. Vzhledem k záru-
ce osmdesát čtyři měsíců, bylo i tak v roz-
počtu ušetřeno nemálo peněz. 
• Dále proběhla oprava asfaltového hřiště - 
ZŠ Školní. Tato akce bude hrazena z dotace 
a to částkou cca 599 932 Kč od SZIF, zbytek 
doplatí město jako zřizovatel ZŠ. Celková 

částka na obnovu  hřiště činí 1 050 053 Kč. 
• Poslední ze stavebních akcí byla rekon-
strukce sociálních zařízení v MŠ Průběžná ve 
dvou odděleních. Dle projektu byla předpo-
kládaná částka za dílo 810 000 Kč. Výběro-
vým řízením byla vybrána firma Cheops DC 
s.r.o., která rekonstrukci provedla za celkem 
699 896 Kč. I tato akce bude hrazena z pro-
středků SZIF a to v částce 447 000 Kč, zbytek 
doplatí město jako zřizovatel.

Nyní se připravuje stavba opěrné zdi
a chodníku okolo dvora místního hospo-
dářství na Sněžnické ulici. Díky této stavbě 
bude přecházení dětí ze ŠD, ale i široké ve-
řejnosti, bezpečnější. 

(refi)

Léto ve znamení stavebních prací: bouralo se,
stavělo se, rekonstruovalo...

Vážení rodiče,
tak jako každý školní rok Vám i letos předkládáme širokou nabídku zájmových kroužků (tabulka na následující straně), kterými bychom chtěli alespoň čás-
tečně naplnit volný čas Vašich dětí. Zájmové kroužky v naší škole pořádá Středisko volného času (SVČ), které sídlí v budově ZŠ Kostelní ul. Vyplněné přihlášky 
se odevzdávají tam. Zápisné do zájmového kroužku se platí na celý školní rok. Platba probíhá bezhotovostně na č. ú. školy, var. symbol má každý kroužek 
svůj – viz nabídka. Do zprávy nebo poznámky uvádějte prosím jméno a příjmení dítěte.
Mimo tyto zájmové útvary pořádá naše Středisko i mnoho akcí v průběhu školního roku. Jsou to různé soutěže, oslavy MDD, diskotéky, hry a další akce
k různým příležitostem. O všech těchto aktivitách jsou Vaše děti informovány formou plakátů a informací ve škole.
Pokud Vás naše nabídka oslovila, přihlaste své děti do kroužku, o který mají zájem, kde budou odpoledne trávit se svými kamarády a naučí se spoustu no-
vých a zajímavých věcí. O náplni jednotlivých kroužků se můžete informovat osobně nebo telefonicky na čísle 773 769 743.

Jana Doležalová, vedoucí Střediska volného času

Kroužky Střediska volného času při ZŠ Jílové



6

ZP
RÁ

VY
 ZE

 ŠK
OL

Y, 
ZP

RÁ
VI

ČK
Y Z

E Š
KO

LI
ČK

Y I
 ZE

 SO
VI

ČK
Y

Název kroužku var. symbol zápisné vedoucí místo a čas konání
Rybáři 13018 500,- Zdeněk Kalous Svč – ZŠ Kostelní - pondělí 15.00 - 16.00

Angličtina 13008 500,- Mgr. Markéta Kácová Svč – ZŠ Kostelní - středa 15.00 - 16.00

Flétna 13009 500,- Mgr. Lešáková Svč – ZŠ Kostelní - úterý 15.00 - 16.30

Keramika pro děti 13010 800,-
Jana Doležalová

Hanka Burkoňová

Svč – ZŠ Kostelní - středa 15.00 - 16.30

Svč – ZŠ Kostelní - čtvrtek 15.00 - 16.30

Pěvecký sbor 13012 500,- Mgr. Stínilová Svč – ZŠ Kostelní - pondělí 15.00 - 16.30

Kreativní malování a jiné výtv. techniky 13013 800,- Tereza Malíková Svč – ZŠ Kostelní - pátek 15.00 - 16.30

Turistický 13014 500,- Mgr. Lešáková, Mgr. Stínilová celodenní výlet po ČR - 1x měsíčně

Výroba šperků a módních doplňků 13015 800,- Monika Machková Svč – ZŠ Kostelní - středa 16.30 - 18.00

Pletení košíků z pedigu 13016 1 000 Petr Havlíček Svč – ZŠ Kostelní - úterý 15.00 - 16.30

Hra na kytaru 13017 500,- Petr Havlíček Svč – ZŠ Kostelní - středa 15.30 - 16.30

Počítače 13005 500,- Jana Doležalová ZŠ sídliště - pátek 15.30 - 16.30

Sportovní hry 13001 500,- Mgr. Žilík
ml.       TV-ZŠ náměstí - úterý 15.00 - 16.30

st.        TV-ZŠ sídliště - čtvrtek 15.00 - 16.30

Basketbal 13003 500,-
Hanka Burkoňová

Milan Bulák

přípr.     Svč-ZŠ Kostelní - pondělí 15.30 - 16.30

starší     TV-ZŠ sídliště - úterý a pátek 14.15 - 15.45

Pohybové hry 13004 500,- Mgr. Pallagiová Svč – ZŠ Kostelní - úterý 15.00 - 16.30

Florbal 13002 500,- Tomáš Loskot
TV – ZŠ sídliště mlad. - úterý 16.30 - 18.00

                              starší - čtvrtek 16.30 - 18.0

Volejbal 13006 500,- Tereza Kácová TV – ZŠ sídliště - pondělí 15.30 - 17.00

Stolní tenis 13020 500,- Hanka Burkoňová Svč – ZŠ Kostelní - pátek 15.30 - 16.30

Klub instruktorů ------- 0,- Jana Doležalová Svč – ZŠ Kostelní - pondělí 15.30 - 16.30

Keramika - dospělí 13011 1 000 Mirka Pražáková Svč – ZŠ Kostelní - úterý  9.00 - 11.00 a 17.00 - 19.00

V Sovičce se již naplno rozběhl podzimní program všech lekcí a kurzů. Pro velký zájem prodlužujeme zápisy na kurzy do konce 
září, volná místa nabízíme například v kurzech němčiny, tanečního kurzu pro děti, ale i dalších. Nabídka je opravdu široká!

O kurzech se můžete informovat přímo na naší provozovně Za Koupalištěm 312 nebo na webu www.mcsovicka.cz. Celý pod-
zim vás také čekají besedy na zajímavá témata v našem centru díky spolupráci s organizací Mentrix.

Besedy jsou včetně hlídání dětí zdarma.

V mateřském centru Sovička jsme ve spolupráci s Městem Jílové, Michalem Zachariášem, chatou Mír a farmou Kamenec 
zakončili léto v pirátském stylu, cestou za pokladem. Pro děti byla připravena dobrodružná trasa s úkoly v lese, zakončená 

opékáním buřtů, projížďkou na koni a trampolínou. Akce se zúčastnilo více než dvě stě lidí, s nimiž jsme si akci opravdu užili. 
Děkujeme všem dobrovolníkům a nejvíce ze všech hlavní organizátorce Daně Škodové.

Poslední víkend v září budeme opět se Sovičkou pouštět draky, v sobotu 28. září od 15 hodin se bude na louce u hřbitova 
konat drakiáda. Čeká vás soutěžní program, například soutěž o nejkrásnějšího vlastnoručně vyrobeného draka,

občerstvení a další atrakce.

Těšíme se na vás!

ZÁPISY PRO DĚTI I DOSPĚLÉ V SOVIČCE 
PRODLOUŽENY DO KONCE ZÁŘÍ!

Maminko, tatínku, žiju si jak na zámku
Sešel se měsíc s měsícem, prázdniny utekly jak 
voda a máme tu nový školní rok. Pro děti z MŠ 
Jílové Průběžná je nový v tom pravém slova 
smyslu. Během prázdninových měsíců se poda-
řilo uskutečnit plánovanou rekonstrukci zbýva-
jících dvou dětských umýváren vypracovanou
v dotačním projektu „Může být čistota i hezká“
v 9. výzvě MAS v rámci Programu rozvoje venko-
va financovaných z dotací EU. Závěr stavebních
a úklidových prací byl pravda mírně hektický, 
jak už to u podobných staveb bývá. Ale ke konci 
všichni přiložili ruce k dílu, a tak se vše podařilo 
řádně a včas dokončit. Září přivítalo předškoláčky 
nejen čistotou a novotou, ale také krásou. Dílo se 

podařilo a malí vodníčci mohou svou čistotu udr-
žovat v opravdu hezkém, důstojném prostředí. 
Snad za všechny slova jednoho z nich: „Mami, my 
to tu máme jak na zámku...“ Má pravdu. Vkusné 
obklady, zařízení přizpůsobené dětskému věku
i oku, roztomilá výzdoba. Ale hlavně to, co vidí-
me my dospělí - úspora. Díky použitým materi-
álům, vybavení a technologii úspora elektrické 
energie, vody, tepla. A tak spojením příjemného 
s užitečným vznikla stavba, která poslouží nejen 
dětem, ale i dospělým. Díky všem, kteří se zaslou-
žili. Může být čistota i hezká? U nás v MŠ Jílové 
Průběžná ano. 

regi

foto: archiv MŠ



7

... pro dospělé: Casey, J.: Oheň, Češka, S.: Hořká smrt, Kinski, P.: Zraněné dětství, Dán, D.: Moucha, Castle, R.: Heatová a vlna žáru, Child, L.: 
Varovný signál, Nöllke, M.: Trénink slovní obrany,
Bauer, J.: Král zvedá meč: Kdo je tajemný Pavel v blízkosti českého krále Karla z rodu Lucemburků? Mnich řádu dominikánů, nebo rytíř 
zběhlý ve válečném umění? Obratný diplomat, či nájemný vrah? Odkud vůbec přišel? Nový historický román přivádí na svět krajně nebez-
pečného muže, na něhož se může budoucí Otec vlasti ve všem spolehnout. Čeká ho nadlidský úkol: zbavit Karla jeho úhlavního protivníka, 
císaře Ludvíka Bavora. Píše se rok 1348 a o tom, kdo je oprávněným vládcem Svaté říše římské, se má rozhodnout na bitevním poli. Nabízí 
se však ještě jedno řešení... 

... pro děti: Ardagh, P.: Havěť, Tajná kniha šerosvitu, Defoe, G.: Piráti!, Fontes, J.: Rango, Bass, G.: Záplaťák, Friedman, C.: Nejkrásnější dívčí účesy,
Janišová, T.: Erilian, kouzla na obzoru: Život ve městě Erilian, kde už 14 let panuje mezi všemi vznešenými čarodějnými rody mír, se zdá 
být až pohádkově idylický. Zia, mladá spisovatelka čarodějka, tento názor nesdílí. Je totiž dcerou vlivné předsedkyně rady čarodějů Kiary 
Arkandely, a to znamená společenské povinnosti. Zia všechny ty bankety, plesy a večírky z duše nesnáší. Rozhodne se vzít svůj osud do 
vlastních rukou…

ORa

KNIŽNÍ SLOUPEK

HRY A KLAMY NEZKLAMALY
Ojedinělá interaktivní výstava Hry a klamy, 
kterou do Jílového přivezl iQ park Liberec, 
má zatím nebývale velkou návštěvnost.
V dopoledních hodinách ji navštěvují děti 
ze základních a mateřských škol z Jílového, 
Děčína, Libouchce, Povrlů, Mojžíře i odji-
nud. Odpolední hodiny jsou pak většinou 
rezervovány pro návštěvy rodin s dětmi. 
Často se sem děti vrací i samy, aby si všech-
ny exponáty vyzkoušely znovu. Vzhledem
k velkému zájmu o tuto výstavu již jednáme 
o zapůjčení jejího pokračování na příští rok. 
Nenavštívili-li jste tuto výstavu doteď, máte 
poslední možnost do neděle 22. září, proto-
že pak se výstava stěhuje opět dál.

foto a text: PeN

Divadlo má v létě okurkovou sezónu, školáci 
užívají prázdnin, ale Jílovský komorní sbor měl 
i v letních měsících plné ruce (a hlasy) práce. 
Na začátku června se uskutečnilo úspěšné 
setkání pěveckých sborů pod názvem Kdo 
si zpívá, krásu vidí. Ač to byl první ročník tak-
to podobně koncipované akce, jílovští zpě-
váci se svého úkolu hostitelů a organizátorů 
zhostili opravdu na výbornou. V Jílovém se 
sešlo pět pěveckých sborů z Jílového, Děčí-
na a okolí. Ve spolupráci s MÚ Jílové proběh-
lo na Jílovském zámku milé příjemné sko-
roletní odpoledne plné zapálení pro zpěv
a lásky k hudbě. Setkali se lidé stejného zá-
jmu a všem, i divákům, bylo dobře. A o to 
šlo především.
Téměř první letní den si zajel JKS do Chol-
tic u Pelhřimova na podobnou akci, ovšem 
podstatně rozsáhlejšího rázu - 10. ročník 
Festivalu chrámových a komorních sborů, 
kam se sjelo 15 sborů z celé republiky. Účast 

na takovém festivalu si pokládáme za čest. 
Jet dále od domova se opravdu vyplatilo. 
Nasbírali jsme cenné zkušenosti, užili si nád-
herný letní den za zvuku pěveckých skladeb 
různých žánrů předvedených v kapli, na ná-
dvoří i v důstojném prostředí zámeckého 
parku ve společnosti stejně zapálených lidí 
a za přispění pozorných hostitelů. A Jílové? 
Věřte, že nezapadlo. Náš výkon byl odmě-
něn zaslouženým potleskem, slovy uznání, 
došlo i na skupinkové diskuse a burzu not.
A cesta domů? Samozřejmě se zpěvem.
Léto ještě zdaleka nekončilo, většina lidí od-
počívala na zasloužené dovolené, a my stále 
zpívali. Na podzim nás čeká plno akcí - no-
vých i těch tradičních. Chceme být připrave-
ni. Těšíme se na nové písničky, nové zážitky, 
ale hlavně na naše skalní příznivce i nové 
fanoušky. Pozdní letní víkend jsme strávili 
za dotační podpory MÚ Jílové na pěveckém 
soustředění v Horním Podluží. Tři dny jsme 

zkoušeli písně současného repertoáru, ale
i skladby nové, abychom opět pokročili dále 
a přicházející podzim přivítali nezaskočeni. 
Kromě zpěvu jsme pilovali techniku, pro-
cvičovali dýchání, třídili noty. A večery? To 
už se ke zpěvu přidali i ostatní hosté včet-
ně pana vedoucího. Vrcholem soustředění 
byl koncert v Jiřetíně pod Jedlovou v kos-
tele Nejsvětější Trojice. Vstřícnost pana fa-
ráře, upřímná mentalita zdejších obyvatel, 
zájem o kulturní dění, to vše jistě přispělo
k velkému úspěchu našeho vystoupení. Celý 
koncert provázela pohodová uvolněná at-
mosféra. Závěr pak patřil velkému potlesku 
celého kostela. Odjížděli jsme se srdečným 
pozváním na další akci a s vědomím dobře 
odvedené práce. I tento pocit je nám moti-
vací do další, nyní již podzimní, činnosti.
V příštím čísle zprávičky z Jílovských slav-
ností a družebního koncertu v Německu.

regi

Letní úspěchy Jílovského komorního sboru

Občanskému sdružení Přátelé Děčínského Sněžníku se podařilo naplnit unikátní projekt. Odborná firma zahájila opravu střechy kaple na 
Sněžníku. Opravu financuje občanské sdružení pomocí vlastních prostředků, které získalo pouze od svých dárců a to bez jakékoliv pomoci 
veřejných zdrojů (Město Jílové přispívá na opravu částkou 50 000 Kč. - pozn. red.). Všem svým dárcům a podporovatelům touto cestou 
občanské sdružení děkuje!

Martin Liesel - předseda občanského sdružení Přátelé děčínského Sněžníku 

OPRAVA STŘECHY KAPLE NA SNĚŽNÍKU



8

ZÁ
M

EC
KÉ

 LÉ
TO

Léto s písničkou – country a folk fesťáček, který mohl mít větší návštěvnost. Kdo 
přišel, nelitoval a užil si 6 hodin báječné oddychové muziky.

Stezka odvahy – nejúspěšnější akce léta, kterou dozajista budeme za rok zase 
opakovat, pokud oběšence, mrtvolu v rakvi a další strašidelné i pohádkové 
postavičky přemluvíme k další návštěvě Jílového…

Letos poprvé mělo Jílové možnost během letních měsíců strávit volné chvíle při kulturních akcích  v areálu zámeckého parku. Některé věci 
se povedly více, některé méně, tak už to bývá. Pro příští rok se budeme snažit mouchy vychytat, aby Zámecké léto dopadlo ještě lépe. A co 
o něm říci? Vyzkoušeli jsme nové typy akcí, které se setkaly s velkým zájmem – Stezka odvahy a Noční prohlídky, poprvé jsme do Jílového 
přivezli letní kino, zažili jsme dva menší hudební festivaly, z nichž Hudební rozloučení s létem bylo velmi úspěšné a vybrané kapely skvělé.

PeN

OHLÉDNUTÍ ZA ZÁMECKÝM LÉTEM

Noční prohlídky – pro některé 
největší překvapení letošního léta. 

Z původně plánované jedné
prohlídky byly čtyři a všechny 
dlouho dopředu beznadějně

vyprodány. I tuto akci budeme
 příští rok opakovat.

Guitar Arte Trio a Collegium Varbascum – dva koncerty klasické hudby, první 
venku v terasovitých zahradách, druhý v obřadní síni. První z nich byl úspěšnější, 
nejspíš právě pro atraktivitu prostředí. 

Bijáček – dva úspěšné české filmy Okresní přebor a Probudím se včera vidělo 
180 diváků. Pro příští rok se budeme snažit najít vhodnější promítací termíny, 
aby návštěvnost mohla být vyšší.

Noc na zámku – tradiční akce, při které se na zámku dějí věci!

Hudební rozloučení s létem – konec prázdnin oslavilo 
přes 300 lidí hudbou, dobrým jídlem i pitím. Vybrané 
kapely byly skvělé a hospůdka Na Hřišti, která akci 
pořádala, se s ní popasovala na jedničku s hvězdičkou.

foto: Petra Nedvědová

foto: Olga Rážová

foto: Heřman Žilík

foto: Petra Nedvědová

foto: Olga Rážová

foto: Petra Nedvědová

foto: Olga Rážová



9

ŘÁDKOVÁ INZERCE

•PŮJČKY DO DOMÁCNOSTI do 24 hodin. Volejte 777 620 125, 608 880 195, 739 167 018.
•PRODÁM byt 3+1 (68m2) v OV, ul. Lipová, 3. patro, výtah, balkon. Cena: 530 000 Kč. Tel.: 777 453 029

MAS LABSKÉ SKÁLY spolu s MAS ŠLUKNOVSKO
ve spolupráci se Zámkem Jílové Vás zvou na

POHÁDKOVÝ VÍKEND!

O HONZOVI
A VÍLE VERUNCE

sobota 28. září, 11 a 15 hodin
hraje DS Hraničář Rumburk

UBROUSKU,
PROSTŘI SE!

neděle 29. září, 11 a 15 hodin  
 hraje DS Pomněnka z Dolní Poustevny        

Pohádková představení jsou součástí projektu spolu-
práce MAS Labské skály a MAS Šluknovsko „Společně 

Bránou do Čech“, vstup na pohádky je volný.  

MAS LABSKÉ SKÁLY spolu s MAS ŠLUKNOVSKO
ve spolupráci se Zámkem Jílové Vás zvou na

POHÁDKOVÝ VÍKEND!

PROHLÍDKY ZÁMKU
S KOSTÝMOVANÝM DOPROVODEM

sobota 28. a neděle 29. září ve 13, 14 a 16 hodin
 

Zámek Jílové o tomto víkendu 
přivítá návštěvníky v kostýmech 

a s pohádkovými postavami, 
které budou prohlídky provázet.

Zažijete něco,
co jste ještě nezažili!
Kdo splní tři pohádkové úkoly, 

čeká ho malá odměna.

Otevřený bar také
v pohádkovém...

Správa bytů – Společenství vlastníků jednotek
Nabízíme vám správu bytů i nebytových prostor – máme bohaté zkušenosti - pomohli
jsme založit a zapsat do rejstříku již více než 200 společenství - právnických osob

SNIŽUJEME CENY O 25%
Zajistíme vám:
•vedení podvojného účetnictví každého domu na jeho vlastním účtu u zvolené banky (nikoli na svém účtu správce)
•předpisy měsíčních plateb, vyúčtování služeb dle zákonných předpisů platných v ČR
•respektujeme individuální požadavky domu (pojištění, mzdová agenda, poradenská činnost)
•technická pomoc
•zajištění technické dokumentace a realizace pro rekonstrukci panelových domů za přispění státních finančních dotací
•zprostředkování, prodej a koupi bytové jednotky
•právní poradenství
Nabízíme 4 druhy správy:
•Komplexní správu domu
•Správu s technickou pomocí
•Správu bez technické pomoci, kde není dodávka tepla
•Individuální dle vybraného složení služeb požadované společenstvím
CENA SPRÁVY JIŽ OD 80 Kč + DPH

Kde získáte další informace?
Sídlo: Děčín IV, Jeronýmova 425

(naproti škole na Máchově náměstí)

tel: 412 557 343, 777 216 023 (správa domů)
tel: 412 557 352, 777 216 022 (správa domů)  

tel: 412 557 345, 777 216 025 (realitní činnost)

Kde získáte další informace?
Sídlo: Děčín IV, Jeronýmova 425

(naproti škole na Máchově náměstí)

tel: 412 557 343, 777 216 023 (správa domů)
tel: 412 557 352, 777 216 022 (správa domů) 

tel: 412 557 345, 777 216 025 (realitní činnost)



10

IN
ZE

RT
NÍ

 D
VO

US
TR

ÁN
KA

Vyřešte to 
snadno 
a rychle!

Kdykoliv vás 
život překvapí 
nečekanými výdaji, 
je tu pro vás půjčka 
od Providentu.

p j ka p esn  podle vašich možností

s jednoduchou a férovou smlouvou

a možností úpravy splátek 
v pr b hu splácení

Zavolejte nám a dozvíte se více

844 198 198

Vyřešte to
snadno
a rychle!

Peníze 
na ruku 
nebo 
na účet!

12249_pf_regio_inzerce_3Q_125x250.indd   1 13.7.12   16:50

VÍTĚZ SOUTĚŽE O REGIONÁLNÍ POTRAVINU 
ÚSTECKÉHO KRAJE 2013 

 

KVASOVÝ CHLÉB 
 
 
 
 
 
 
 
 

PEKAŘSTVÍ LIMMA 
 

V KONKURENCI 150 PRODUKTŮ OD 45 VÝROBCŮ. 
KATEGORIE PEKAŘSKÉ VÝROBKY: 

 
1 MÍSTO: KVASOVÝ CHLÉB  
2. MÍSTO: SLUNEČNICOVÝ CHLÉB  
 

VÝROBCE: PEKAŘSTVÍ LIMMA 
 
 

PEKAŘSTVÍ LIMMA, Teplická 109, 407 01 Jílové 
(areál papíren) 

Po – Pá: 5.30 – 17.00 hod 
So: 6:30 – 11.00 hod 

 
www.pekarstvilimma.cz     

www.facebook.com/PekarstviLimma 

Kontaktní osoba: Soukupová Veronika
Telefon: 412 557 340; Mobil: 777 216 025
E-mail: soukupova@osbd-dc.cz 

Úřední dny:
Pondělí a Středa 7.00-11.30 a 12.30–17.00

ostatní dny po telefonické dohodě
Zprostředkujeme prodej Vaší nemovistosti – bytu, včetně kompletních služeb.

NAŠE  NABÍDKA
3+1+lodžie

ul. Soběslavova 276    
Chlumec

družstevní byt
Nabídková cena:   

660 000 Kč

3+1+lodžie (79m2)
ul. Kosmonautů 158 

Děčín - Březin
družstevní byt

Nabídková cena:
500 000 Kč + přísluš.

 2+1 (58,92m2)
ul. Školní 271

Jílové 
družstevní byt

Nabídková cena:
400 000 Kč

3+1+lodžie (76 m2)
ul. Školní 271

Jílové
družstevní byt

Nabídková cena:
450 000 Kč

 1+1 (35,69m2)
ul. Okružní 253

Jílové
družstevní byt

Nabídková cena:
215 320 Kč + přísluš.

více na webové stránce
www.osbd-dc.cz



11

INZERTNÍ DVOUSTRÁNKAProdej slepiček 
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, opět 

prodává slepičky snáškových plemen Hisex 
hnědý, Tetra hnědá a Dominant žíhaný, 

kropenatý, černý, žlutý, modrý a bílý.
Slepičky pouze z našeho odchovu!

Stáří slepiček 15 -19 týdnů,
cena 149 – 175 Kč/ks,

v začátku snášky 178 Kč/ks.
Prodej se uskuteční v sobotu

26. 10. 2013 ve 14.30 hod. v Jílo-
vém před večerkou u koupaliště.

Případné bližší informace na tel.:
728 605 840, 728 165 166 a 415 740 719.

.........................................................................
NOVÁ SLUŽBA - VÝKUP KRÁLIČÍCH 

KOŽEK CENA 15 - 22 Kč/ks. 

INSTALATÉRSKÉ
A TOPENÁŘSKÉ

PRÁCE
Marcel Kaucký

Telefon: 739 032 171

N A B Í Z Í 
- získání řidičského oprávnění skupiny „B“

- cena za celý kurz: pouhých 5 800 Kč

Výuka probíhá v malých kolektivech, v příjemném 
prostředí za využití nejmodernější techniky.

Bližší informace na:
www.autoskola-miltner.cz

tel.: 603 468 639

AUTOŠKOLA LIBOUCHEC

 

 

ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ A ČALOUNĚNÍ
Koberec  1 m2/12 až 15 Kč dle znečištění
Sedací soupr. 1 sedací místo/100 Kč
Matrace  1 m2/30 Kč
Čaloun. letiště 250 Kč
Čaloun. křeslo 150 Kč
Židle s opěrkou   30 Kč

Stroj Kärcher Puzzi 100 také k zapůjčení 250 Kč/24 h.
Čistící prostředek RM 760 100 g na10l/30 Kč

DOPRAVA ZDARMA! Tel.: 739 403 965
www.cisteni.webnode.cz

POPTÁVÁM PŘIDAVAČE, VĚK DO 40 LET.
VÝDĚLEK 12 000 KČ/MĚSÍC

PO ZAPRACOVÁNÍ (3 MĚSÍCE) 16 000 KČ/MĚSÍC
KONTAKTNÍ TELEFON: 776 184 441 (M. SKOBLOVÁ)



12 Měsíčník Jílovská sova vydává Město Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, okres Děčín, IČO: 00261408 
telefon: 412 557 711, fax: 412 550 203, e-mail: sova@mujilove.cz, http://www.mujilove.cz. Redakční rada ve složení: Ing. Radka Tomanová, Petra Nedvědová a Olga Rážová.
Vychází v počtu 2 200 výtisků. Sazba a tisk PC Grafik s r.o., Javorská 219, 407 01 Jílové. Uzávěrka pro říjnové číslo je 4. 10. 2013. PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 18. 10. 2013.PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 18. 10. 2013.

ZUBNÍ POHOTOVOST ZÁŘÍ - ŘÍJEN
Datum Ordinační hodiny: 8.00 - 11.00 hodin Telefon:

21. - 22. 9. MUDr. Vojtěch Vladimír, 28. října 110, Děčín 1 412 151 056

28. - 29. 9. MUDr. Janda Zdeněk, Čs. Legií 10, Děčín IV 412532 216

5. - 6. 10. MUDr. Sudová Olga, Fügnerova 600/12, Děčín 1 412 513 989

12. - 13. 10. MUDr. Bolfíková Renata, Varšavská 1863/7, Děčín VI 737 501 440

19. - 20. 10. MUDr. Křemen Adolf, Teplická 270, Jílové 412 550 343

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto doporučujeme
správnost rozpisu před návštěvou lékaře telefonicky ověřit.

ZÁŘÍ

Berta Bělková
Václav Bohuša
Ladislav Bureš

Anna Dvořáková
Anna Glasslová
Pavel Hanzlík

Marie Jakešová
Karel Koudelka

František Kravárik
Bohuslav Kroš

Helena Machatová
Marie Matýsková
Jana Melicharová

Karel Moravec
Irena Nedvědová

Karel Ondra
Vlasta Ondříčková

Bohumil Pekař
Vladimír Pešek
Jan Porubský

František Provázek
Miloslava Rážová
Petr Schlösinger

Taťána Štěpánková
Jaroslav Ungr
Josef Vlasák

Karel Vobnášil
Jarmila Zelenková

„Mládí není období života,
  ale duševní stav.“                                                                                  

Goethe

Vzpomínáme
„Až umřu, nic na tomto světě se nestane a nezmění, jen srdcí několik se zachvěje jak 
v rose v ránu květiny.“

J. Wolker

Oznamujeme spolužákům, kamarádům a všem známým, že nás
dne 5. srpna opustila Věra Královcová, rozená Semerová.
S láskou stále vzpomínají sourozenci, syn a druh.
Děkujeme za tichou vzpomínku, Čeněk Semera

Dne 3. září uplynul rok od úmrtí naší maminky a babičky, 
paní Antonie Hodačové z Jílového. Stále na Tebe vzpomínáme
a moc nám chybíš.
Vnučkovi

Děkuji všem, kteří se dne 23. srpna zúčastnili posledního rozloučení s paní Hedvigou 
Matušových. Děkuji rovněž za veškeré projevy soustrasti,

Karel Matějka, druh

Dne 6. září uplynuly dva roky, co nás opustil dědeček, tatínek
a manžel, pan Miroslav Kalvas. Odešel jsi náhle a nečekaně, 

přesto na Tebe s láskou vzpomínáme, Tvá rodina.

Upozornění na
nepřítomnost
ženského lékaře
Od pátku 20. září do
pátku 27. září bude 
lékař nepřítomen.
Přítomna bude jen sestra.
Akutní stavy ošetří v Děčíně
MUDr. Šedivý, Masná ulice
(u Masarykova náměstí). 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Vítání malých občánků Jílového

se uskuteční v sobotu 12. října 2013
v obřadní síni Jílovského zámku.

Vítání je určeno pro děti narozené
v době od 15. 5. 2013 do 31. 8. 2013. 

Přihlášení pro dosud nepřihlášené na 
tuto slavnostní akci je možné osobně

u paní Vávrové v sekretariátu MÚ
nebo na tel. 412 557 721, případně

e-mailem na adrese sek@mujilove.cz
a to do 2. října 2013. 

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA
TŘETÍHO VĚKU

Upozorňujeme stávající studenty 
i nové zájemce o studium, že 

další semestr Virtuální Univerzity 
třetího věku začíná již ve čtvrtek 

3. října ve 13 hodin ve velkém 
sále Jílovského zámku. Novým 
studijním tématem je historie 
odívání (od baroka po secesi). 

Výše školného zůstává
nezměněna.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


